МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

30.08.2024 № 523

Об утверждении плана работы по профилактике дорожно-транспортного

травматизма и обучению обучающихся правилам дорожного движения

в МАОУ СОШ № 73 на 2024–2025 учебный год

 В целях организации работы по профилактике дорожно-транспортного

травматизма и обучению обучающихся правилам дорожного движения  в МАОУ

СОШ № 73  на 2024-2025 учебный год  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить 30.08.2024г. план по профилактике дорожно-

транспортного травматизма и обучению обучающихся правилам дорожного

движения   в МАОУ СОШ № 73 на 2024-2025 учебный год  согласно приложению

(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Сухинову Н.А., заместителя директора.

Директор  Е.В.Челяпов

С приказом ознакомлен:

________ Н.А. Сухинова

  Приложение №  1

  к приказу директора

 от 30.08.2024 № 523

ПЛАН РАБОТЫ

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

и обучению обучающихся правилам дорожного движения

в МАОУ СОШ № 73 на 2024 – 2025 учебный год

№

п/п

ТЕМАТИКА Дата Ответственный

1. Беседы с обучающимися по

соблюдению правил дорожного

движения и оказанию первой

доврачебной помощи

пострадавшим (на пробном

сборе) 1-11 кл.

Август

2024г.

Классные руководители

1-11 классов

2. Обновление «Уголка

безопасности дорожного

движения»

сентябрь

2024г.

Арутюнян Г.Э.,

учитель начальных

классов

3. Обновление информации в

классных уголках

Сентябрь

2024г.

Классные руководители

1-11 классов

4. Разъяснительная работа с

родителями об усилении

контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса

Род.собран.

1раз в

четверть

Классные руководители

1-11 классов

5. Выступление на педсовете

«Инструктажи с

обучающимися и родителями о

соблюдении правил дорожного

движения»

30.08.2024г. Заместитель директора

Сухинова Н.А.

6. День знаний «ПЕРВЫЙ

ЗВОНОК!» - праздник для

учащихся 1,9,11 кл.

02.09.2024 Заместитель директора

Сухинова Н.А.

7. Акция «Внимание, дети!» 1-10

сентября

2024г.

Классные руководители

1-4 классов

8. Оформление маршрутного

листа «Безопасный путь дом-

школа-дом».

2-3

сентября

2024г.

Классные руководители

1-4 классов

9. Уроки по безопасности 02.09.2024г. инспектора по

пропаганде отдельного

батальона ДПС

10. Классные часы по

профилактике детского

1 раз в мес. Классные руководители

1-11 классов

дорожно-транспортного

травматизма

11. Знакомство первоклассников

со школьной пешеходной

площадкой;

сентябрь

2024г.

Арутюнян Г.Э.,

учитель начальных

классов

12. ВИКТОРИНЫ:

а). «Стоп! Красный свет!» (1-4

классы)

б). «Дети, дорога, транспорт»

(5-8 классы)

октябрь.

2024г.

Классные руководители

1-4 классов,

классные руководители

5-8 классов

13. ПДД на каникулах

ноябрь

2024г

март 2025г.

Янова Н.М., учитель

начальных классов,

Нарыкова А.Р., учитель

начальных классов

14. ИГРЫ:

а). Аттракцион «Внимание –

пешеход!»

б). Игра  «Сигналы светофора»

в).  Игра по станциям «Знатоки

ПДД»

сентябрь

ноябрь

апрель

Классные руководители

1-4 классов

15. Лекции для 5-8 классов сентябрь-

май

Инспектор ОПДН

16. Театрализованные

представления по ПДД

(городские театры)

сентябрь-

май

Арутюнян Г.Э.,

учитель начальных

классов

17. Встречи с работниками ГИБДД

1-11 кл.

в течение

года

Заместитель директора

Сухинова Н.А.

18. КТД Викторина «Правил

движения – достойны

уважения»

октябрь

2024г.

Арутюнян Г.Э.,

учитель начальных

классов

19. Конкурс рисунков «Улица и

пешеходы»

ноябрь

2024г.

Левчук М.Ю.,

учитель ИЗО

20. Конкурс поделок по ПДД декабрь

2024г.

Классные руководители

1-4 классов

21. Конкурс агитационных

плакатов по ПДД 5-8 кл.

ноябрь

2024г.

Классные руководители

5-11 классов

22. Подготовка команды к

соревнованиям ЮИД

сентябрь -

май

Фахрутдинова К.В.,

учитель начальных

классов

23. Практическое задание

«Оказание первой доврачебной

помощи при ДТП»

в течение

года

 Фоминых О.В.,

преподаватель-

организатор ОБЗР

24 КВН «Безопасные дороги

детства»

июнь

2025г.

Арутюнян Г.Э.,

учитель начальных

классов

		2025-02-17T11:08:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа